О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 25 мая
2009 года № 215 "Об утверждении Классификатора перечня товаров (работ, услуг)
государственных учреждений, содержащихся за счет республиканского или местного
бюджета, деньги от реализации которых остаются в их распоряжении"

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 11 ноября 2024 года № 760
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 25 мая 2009 года приказ
№ 215 "Об утверждении Классификатора перечня товаров (работ, услуг)
государственных учреждений, содержащихся за счет республиканского или местного
бюджета, деньги от реализации которых остаются в их распоряжении" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 5702) следующие изменения:
      в  перечня товаров (работ, услуг) государственных учреждений, Классификаторе
содержащихся за счет республиканского или местного бюджета, деньги от реализации
которых остаются в их распоряжении, утвержденном указанным приказом:
      раздел "Услуги, предоставляемые Республиканским государственным учреждением
"Академией правосудия при Верховном Суде Республики Казахстан" изложить в
следующей редакции:
      "
Услуги, предоставляемые Республиканским государственным учреждением "Академией правосудия при
Высшем Судебном Совете Республики Казахстан

1 )
укреплен
и е
учебно-м
атериаль
ной базы;
2) оплата
труда
профессо
рско-пре
подавате
льского
состава,
специали
стов и
сотрудни
к о в ,
участвую
щих в
реализац

и и
платных
услуг и
работ;
3 )
повышен
и е
квалифик
а ц и и
профессо
рско-пре
подавате
льского
состава и
специали
стов/
сотрудни
ков;
4 )
проведен
и е
обучающ
и х
тренинго
в ,
семинаро
в ,
конферен
ций и
круглых
столов;
5 )
приобрет
е н и е
расходны
х
материал
о в ,
оборудов
ания и
программ
н о г о
обеспече
ния для
проведен
и я
научных
исследов
аний, и
других
мероприя
тий;
6 )
публикац

Пункт 3
статьи 63
3акона
Республи
к и

РБ 04 5 107 002 100 А05

Реализац
и я
дополнит
ельных
образова
тельных
программ

и я
результат
о в
научных
исследов
аний, в
т о м
числе
редактир
ование
научных
трудов,
учебных
пособий;
7) аренда
помещен
и й ,
оборудов
ания и
техники
д л я
проведен
и я
обучения
,
исследов
аний и
сопутств
ующих
и м
мероприя
тий;
8 )
проведен
и е
кофе-бре
йков,
приобрет
е н и е
сувенирн
о й
продукци
и ,
памятны
х
подарков
в рамках
конферен
ц и й ,
семинаро
в ,
круглых
столов,
конкурсо

Казахста
н "Об
образова
нии",
Распоряж
е н и е
Секретар
я
Высшего
судебног
о
совета-ру
ководите
л я
аппарата
от  10
октября
2024 года
№1-9/43
" О б
утвержде
н и и
Правил
оказания
платных
видов
деятельн
ости по
реализац
и и
товаров (
работ,
услуг)
Академи
е й
правосуд
ия при
Высшем
Судебно
м Совете
Республи
к и
Казахста
н  и
расходов
ания ею
денег от
реализац
и и
товаров (

в ,
турниров
,
соревнов
аний;
9 )
командир
овки,
связанны
е  с
проведен
и е м
исследов
аний,
участием
в
научных
конферен
циях,
семинара
х ,
выставка
х  и
других
мероприя
тиях в
пределах
норм
возмещен
и я
командир
овочных
расходов,
установл
енных
законода
тельство
м
Республи
к и
Казахста
н;
1 0 )
приобрет
е н и е
переводч
еских
услуг;
1 1 )
дополнит
ельные
хозяйстве
нные
расходы,

работ,
услуг)".

связанны
е  с
оказание
м
платных
услуг;
1 2 )
установл
е н и е
надбавок
и доплат,
премиров
а н и е
работник
о в ,
оказание
социальн
о й  и
материал
ь н о й
помощи
работник
ам (111,
112, 113,
116, 121,
122, 124,
131, 135,
149, 151,
152, 154,
157, 159,
161, 162,
169, 414,
416, 419).

РБ 04 5 107 002 100 А06

Реализац
и я
послевуз
овских
образова
тельных
программ

То же То же

РБ 04 5 107 002 100 А07

Организа
ция и
проведен
и е
различны
х
мероприя
т и й :
семинаро
в ,
совещани
й ,
конферен
ц и й ,

То же

спортивн
ы х
соревнов
аний

То же

РБ 04 5 107 002 100 А08

Разработ
ка и (или)
реализац
и я
учебно-м
етодичес
к о й
литерату
ры

То же То же

РБ 04 5 107 002 100 А09

Проведен
и е
научных
исследов
аний

То же То же

      ";
      раздел "Услуги, предоставляемые Академией правоохранительных органов при
Генеральной прокуратуре Республики Казахстан" изложить в следующей редакции:
      "
Услуги, предоставляемые Академией правоохранительных органов при Генеральной прокуратуре
Республики Казахстан

1 )
приобрет
е н и е
расходны
х
материал
о в ,
оборудов
ания и
программ
н о г о
обеспече
ния для
проведен
и я
исследов
аний;
2 )
приобрет
е н и е
расходны
х
материал
о в  и
оборудов
ания в
целях

изготовл
е н и я
издательс
кой и
полиграф
ической
продукци
и;
3 )
приобрет
е н и е
учебных
пособий,
наглядны
х
материал
о в ,  а
также
оборудов
ания,
техничес
к и х
средств
обучения
д л я
организа
ц и и
учебного
процесса;
4 )
подготов
к а
публикац
и й  и
опублико
вание
результат
о в
научных
исследов
аний,
диссерта
ционных
исследов
а н и й
докторан
тов;
5) оплата
услуг
научных
лаборато
рий и
организа
ц и й ,

необходи
мых для
выполнен
и я
исследов
аний, в
т о м
числе
организа
ционные
взносы
д л я
участия в
конферен
циях;
6) оплата
услуг
редактор
а ,
корректо
р а ,
дизайнер
а ,
версталь
щика
переводч
ика (на
государст
венный и
иностран
н ы е
языки) в
рамках
проведен
и я
научных
исследов
аний,
разработ
к и
учебно-м
етодичес
к и х
пособий (
методиче
ских,
практиче
с к и х
рекоменд
аций),
подготов
к и
макетов
ведомств

енных
журналов
;
7) аренда
помещен
и й ,
оборудов
ания,
техники
д л я
проведен
и я
исследов
аний;
8 )
содержан
и е
оборудов
ания и
техники,
использу
емых в
процессе
исследов
аний;
9 )
вознагра
ждение
за труд
руководи
теля и
членов
исследов
ательско
й группы,
участвую
щих в
проведен
и и
научного
исследов
ания,
членов
редакцио
нных
коллегий
ведомств
енных
журналов
, включая
начислен
ие всех
налогов и
других

Пункт 3
статьи 63
3акона
Республи
к и
Казахста
н "Об
образова
нии",
приказ
Генераль

РБ 04 6 502 018 000 057

Разработ
к а ,
реализац
и я
дополнит
ельных
образова
тельных
программ
(
професси
ональная
подготов
к а ,
переподг
отовка и
повышен
и е
квалифик
ации,
подготов
к а  к
вступите
льным
экзамена
м), в том
числе для
иностран
цев

обязатель
н ы х
платежей
в бюджет
;
1 0 )
вознагра
ждение
труда
работник
о в
Академи
и ,  а
также
оплата
услуг
специали
стов,
привлека
емых для
реализац
ии услуг
и работ
н а
платной
основе;
1 1 )
проведен
и е
научно-о
бразовате
льных
мероприя
т и й  (
конферен
ц и й ,
семинаро
в ,
круглых
столов),
включая
организа
ц и ю
кофе-бре
йков,
приобрет
е н и е
сувенирн
о й ,
геральди
ческой
продукци
и ,
памятны

н о г о
Прокуро
р а
Республи
к и
Казахста
н от 10
декабря
2018 года
№ 135 "
О б
утвержде
н и и
Правил
оказания
платных
видов
деятельн
ости по
реализац
и и
товаров (
работ,
услуг)
Академи
е й
правоохр
анительн
ы х
органов
п р и
Генераль
н о й
прокурат
у р е
Республи
к и
Казахста
н  и
расходов
ания ею
денег от
реализац
и и
товаров (
работ,
услуг)" (
зарегистр
ированны
й  в
Реестре
государст
венной
регистра

х
подарков
;
1 2 )
оплата
банковск
их услуг
в рамках
проведен
и я
научных
исследов
аний;
1 3 )
укреплен
и е
учебно-м
атериаль
ной базы;
1 4 )
организа
ц и я
учебного
процесса
п о
дополнит
ельным
учебным
программ
а м ,
проведен
и е
обучающ
и х
тренинго
в ,
семинаро
в;
1 5 )
издание
учебных,
научных
и
методиче
с к и х
материал
о в ,
ведомств
енных
журналов
Академи
и;
1 6 )
повышен

ц и и
норматив
н ы х
правовых
актов под
№ 17918)
.

и е
квалифик
а ц и и
сотрудни
к о в
Академи
и;
1 7 )
командир
овочные
расходы,
в  том
числе
междуна
родные, в
пределах
норм
возмещен
и я
командир
овочных
расходов,
установл
енных
постанов
лением
Правител
ьства
Республи
к и
Казахста
н от 11
мая 2018
года №
256 "Об
утвержде
н и и
Правил
возмещен
и я
расходов
н а
служебн
ы е
командир
овки за
с ч е т
бюджетн
ы х
средств,
в  том
числе в
иностран
н ы е

государст
ва";
1 8 )
изготовл
е н и е
видеорол
иков,
видеофил
ьмов,
аудиозап
исей;
1 9 )
покрытие
расходов
н а
питание
участник
о в
научно-о
бразовате
льных
мероприя
т и й ,
соревнов
аний,
олимпиад
, в том
числе
междуна
родных;
2 0 )
оплата
транспор
тных
услуг;
2 1 )
приобрет
е н и е
электрон
н ы х
коллекци
й и баз
данных
д л я
пополнен
и я
библиоте
чных
фондов;
2 2 )
рецензир
ование,
корректи
ровка,

редактор
с к а я
вычитка
научных
трудов,
пособий,
макетов
ведомств
енных
журналов
, изданий
(111, 112,
116, 121,
122, 124,
131, 135,
136, 149,
151, 152,
153, 154,
157, 158,
159, 161,
162, 169,
414, 416,
419).

РБ 04 6 502 018 000 058

Проведен
и е
научных
исследов
аний и
опытно-к
онструкт
орских
работ

То же То же

РБ 04 6 502 018 000 059

Разработ
ка и (или)
реализац
и я
учебно-м
етодичес
к о й ,
издательс
кой и
полиграф
ической
продукци
и

То же То же

Реализац
и я
программ
послевуз
овского
образова
ния сверх
требован

РБ 04 6 502 018 000 А28

и й
государст
венных
общеобра
зовательн
ы х
стандарт
ов, в том
числе
сдача
пререкви
зитов и
пострекв
изитов,
защита
диссерта
ц и и
докторан
т о в
других
гражданс
к и х
высших
учебных
заведени
й  н а
платной
основе, а
также
д л я
иностран
цев

То же То же

РБ 04 6 502 018 000 А29

Реализац
и я
материал
о в
выставок,
семинаро
в ,
конферен
ц и й ,
совещани
й ,
форумов,
симпозиу
м о в ,
курсов,
тренинго
в ,
круглых
столов, а
также
организа
ц и я ,

То же

проведен
и е
указанны
х
мероприя
тий (в
т о м
числе
онлайн
проведен
ия) либо
участие в
таких
мероприя
тиях в
качестве
лектора

То же

      ".
      2. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) направление копии настоящего приказа на государственном и русском языках в
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр финансов
Республики Казахстан М. Такиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан